

düzeyinde ve içeriğinde ders kitapları ve materyalleri cinsiyetçilikten arındırarak, toplumsal cinsiyetle ilgili konular ve dersler yer almalıdır. Kız çocukları ve kadınlar eğitim hakkını kullanmalarının önündeki engelleri kaldırmaya yönelik teşvik ve destek politikaları hayata geçirilmelidir.

- Cinsel taciz konusu, mesleki eğitimlerin bir parçası olmalı, koruyucu tedbirler alınmalı, mağdurun şikayeti yeterli olmalıdır.
- ILO'nun Aile Sorumlulukları Olan Kadın ve Erkek İşçilere Fırsat ve Davranış Eşitliği Sağlanması'na ilişkin 156 sayılı sözleşme, ülkemiz tarafından bir önce onaylanmalı ve hayata geçirilmelidir.
- Anayasadaki "aile" tanımı boşanmış ve çocuğuyla yaşayan kadınları kapsayacak biçimde genişletilerek yeniden düzenlenmelidir.
- Yargı mensuplarına, güvenlik güçlerine, sağlık görevlilerine, öğretmenlere, sosyal hizmet uzmanlarına, psikologlara, hukukçulara, kadın ve çocuklara karşı şiddet konusunda zorunlu hizmet içi eğitim verilmeli, seminerlerle desteklenmelidir.
- Yeni Belediyeler Kanunu çerçevesinde, kadın sığınma evleri uluslar arası standartlara göre inşa edilerek faaliyete geçirilmelidir.
- 8 Mart'ta kamu emekçisi kadınlar ücretli izinli sayılmalıdır.

Bu yıl KESK'li Kadınlar olarak

• Tarımda kadının emeğinin ucuz ve güvencesiz olmasına, emeğimizin değersizleştirilmesine, görünmez kılınmasına, taşeronlaştırmanın bedelini canımızla ödüyor olmamıza dikkat çekiyoruz. Ülkemizin %35 tarımla geçinen ülkeler arasında olup, kırsal kesimde kadınların %70'i tarım, %80'ni ise ücretsiz ve güvencesiz çalıştırılmaktadır. Bu kesimde çalışanlar devlet güvencesine alınmalı ve gerekli yasal düzenlemeler yapılmalıdır.

*Taleplerimiz çok, sorunlarımız yakıcı
Biz kadınlar, dünyanın yarısıyız
Bütün bunları gerçekleştirmek ellerimizde*

YETER Kİ;

*Yaşamın her alanında karşılaştığımız eşitsizliklerin
kaynağını sorgulayarak örgütlenelim*

YETER Kİ;

Başka bir dünya yaratmayı isteyelim

İŞTE O ZAMAN

**GELECEK ELLERİMİZDE YÜKSELECEK
YAŞASIN 8 MART**

Örgütlü toplum, onurlu yaşam için

**BÜTÜN
EMEKÇİLER
SENDİKAYA**



BES
BÜRO EMEKÇİLERİ SENDİKASI
Özel Sayı:52 www.bes.org.tr Mart 2007



Büro Emekçileri Sendikası adına sahibi : Genel Başkan: Mustafa ÇINAR,
Sorumlu Basın Yayın Sekreteri : Elveda DEMİREL
Meşrutiyet Cd. Atrf Bey Apt. Kat:2 No:31/4 Kızılay - Ankara - Tel : 0.312. 425 63 79 - 425 65 06 - 425 62 08 - 425 63 21 - 425 61 82
web : www.bes.org.tr e-mail : bes@bes.org.tr

Teknik Hazırlık&Baskı : Hermes Basımevi - K.Karabekir Cd. 39/18 İskitler - Ankara - Tel. 384 34 32 • Baskım Tarihi: 5 Mart 2007

8 SİYASETTE TEMSİL,
İSTİHDAMDA EŞİTLİK İÇİN
MART'TA
ALANLARDAYIZ



8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ

TARİHÇE

8 Mart Türkiye'de ve Dünyanın pek çok ülkelerinde, kadınların hak ve eşitlik isteklerini dile getirdikleri, kadın olmaktan dolayı yaşadıkları sorunlarına dikkat çektikleri, bir araya geldikleri bir gündür. Bu tarihin uluslar arası düzeyde kabul gören bir hal olması 1970'lere rastlansa da, bu tarihe kaynaklık eden olay ve Dünya kadınlarının ortak bir gün kutlama isteğinin gündeme gelişi 1800'lerin ortasına rastlar.

ABD'nin New York kentindeki tekstil fabrikasında çalışan işçi kadınlar, 1800'lü yılların ortalarından beri daha iyi çalışma koşulları, emeklerinin karşılığında hak ettikleri ücret ve daha iyi yaşam için mücadele vermektedirler. Ancak bunca yıllık mücadeleye karşın elde edebildikleri pek bir hak yoktur. En sonunda, haklarını alabilmek için son çarelerinden biri olan greve başvururlar ve grev ilan ederler. Patronların buna verdiği cevap ise hunharca bir saldırı olur. Patronlar ve onlarla işbirliği yapan "bekçi"ler işçi kadınları fabrika binasına kilitlet. Patronlar, bu yolla işçi kadınlara destek veren sendika aktivistlerinin grev yapan kadınlarla dayanışmaya girmelerini önlemek amacını gütmektedir. Patronların korkusu, işçi kadınların verdikleri kavganın güçlenmesi ve grevin başka fabrikalara sıçramasıdır.

Fabrika binasında yangın çıkar, kısa bir süre içerisinde binanın tümü alevlere teslim olur. İçerde bulunan kadın işçilerden çok azı kurtulur. Büyük bir çoğunluğu çıkan yangıda hayatlarını kaybederler.



Aynı yıl yine tekstil, tütün ve diğer endüstri kollarında kadın işçiler mücadeleyi devam ettirirler, işlerini bırakarak grev dalgasını sürdürürler.

Bu grevler 1909 yılında da devam eder. Manhattan'da tekstilde çalışan 20.000 kadın işçinin ilan ettiği grevde, binlercesi tutuklanır. Buna rağmen grev önlenemez. İki ay süren grevin sonunda kadın işçiler kavgasını verdikleri hakları elde ederler, patronlar kadın işçilerin taleplerini kabul etmek zorunda kalırlar.

1910 yılında Kopenhag'da düzenlenen 17 ülkeden 100'e yakın kadın delegenin katıldığı II. Enternasyonal Kadın Konferansı'nda Clara Zetkin'in girişimleriyle "II. Enternasyonal Kadın Mücadele Günü" resmen kabul edilir.

Bu günün anlamı, Dünyanın neresinde olursa olsun kadınlara uygulanan sömürü ve baskıya karşı mücadele yürütülmesi zorunluluğudur. Kadınların seçme/seçilme hakkını alması, kadın-erkek eşitliğinin sağlanması ve emperyalist savaşa karşı mücadele bütün Dünya kadınlarının ortak mücadele prensiplerinin basında yer almaktadır.

TÜRKİYE'DE 8 MART

Türkiye'de ilk kez 1921 yılında sosyalist kadınlar tarafından "Emekçi Kadınlar Günü" olarak kutlanmaya başlayan, 1975 yılında İlerici Kadınlar Derneği (İKD) tarafından daha yaygın olarak kutlanarak sokaklara çıkılır. 1980'li yıllardan sonra 8 Mart'ı izinli yürüyüş ve şenliklerle kutlamalar sürdürülür. 1990'lı yıllarda kadın kuruluşlarının sayılarının artması ile beraber KESK'li Emekçi Kadınlar'ın öncülüğüyle 8 Mart daha geniş bir katılımı kutlanmaktadır.

ŞİDDET KADERİMİZ DEĞİLDİR

Birleşmiş Milletler tarafından yapılan bir araştırmaya göre;

- Dünyadaki işçilerin %66'sı kadınlar tarafından görülüyor.
- Buna karşın kadınlar Dünyadaki toplam gelirin ancak %10'una sahipler.



- Dünyadaki mal varlığın ise %1'ine sahipler.
- Başka bir deyişle Dünyadaki işçilerin %34'ü erkekler tarafından görülüyor ama erkekler Dünyadaki toplam gelirin %90'ına ve toplam mal varlığının %99'una sahipler.

TÜRKİYE'DE RAKAMLAR

Şehirlerde evli kadınların %18'i, köylerde de %76'sı eşleri tarafından dövülüyor.

- Kadınların %57,7'si evliliklerinin ilk gününde şiddetle karşılaşılıyor.
- Aile içi suçların %90'ını kadına karşı işlenen suçlar oluşturuyor.

TALEPLERİMİZ

•Eşitlik haklarımızı istiyoruz. Hem işte hem evde günde iki vardiya çalışmak zorunda kalan kadınlar için eşitlik ve özgürlük bugün her zamankinden daha yakıcı talepler durumunda. Emekçi kadınlar olarak daha kısa çalışma süresi, daha iyi iş koşulları, eşit işe eşit ücret taleplerimiz bugün de geçerliliğini koruyor. Bu taleplere yenilerini ekleyerek mücadelemizi büyütüyoruz.

- En az 50 çalışanın bulunduğu işyerlerinde ve 50'den az çalışanın bulunduğu işyerleri için çalışma alanına yakın olarak bebek bakım üniteleri ve kreşler açılmalıdır.
- Doğumdan dolayı ücretsiz izne ayrılan kamu çalışanı kadınların, izinde geçen süreleri emekli kesenekleri devlet tarafından ödenmeli ve emeklilikten sayılmalı.
- İşe almakta, terfi ve yükselmelerde olumlu ayrımcılığın uygulanması, kadın istihdamını arttırmaya yönelik istihdam politikalarının oluşturulması yönünde somut adımlar atılmalıdır.
- Eğitimde cinsiyetler arasında eşitliği sağlamak için, Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde "Eşitlik Komisyonu" oluşturulmalı, eğitimin her